
(Preis-, Modell- und techn. Änderungen vorbehalten, alle Preise exkl. MWST.)

gültig ab 01.11.2022

Preisliste
GESCHIRRKÖRBE



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Besteckköcher, Vollkunststoff (Polyäthylen) L x B x H = 105 x 105 x 130 mm 004411 CHF 18.-

Besteckköcher, 4-teilig, Vollkunststoff 

(Polyäthylen)
L x B x H = 217 x 217 x 134 mm 043017 CHF 46.-

Korb für Untertassen und kleine 

Teller zu Ecomax 402
139321-86 CHF 68.-

Gläserkorb ohne 

Einteilungen zu Ecomax 402
139321-54 CHF 157.-

Gläserkorb mit 4 Reihen 

max. Durchmesser 85 mm
139321-57 CHF 259.-

Gläserkorb mit 3 Reihen 

max. Durchmesser 115 mm
139321-58 CHF 261.-

Tellereinsatz für 11 Unterteller,

 plastifiziert
L x B x H = 357 x 102 x 65 mm 036126 CHF 79.-

Körbe

Diverse Körbe und Einsätze zu Hobart Ecomax G404
(Aussenmasse L x B = 385mm x 385mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Grundkorb weitmaschig,

für Tassen und Schüsseln
lichte Höhe 65 mm 060004 CHF 82.-

Grundkorb engmaschig erhöht, 

für Tassen und Schüsseln
lichte Höhe 120 mm 060009 CHF 110.-

Grundkorb weitmaschig erhöht, 

für Tassen und Schüsseln
lichte Höhe 220 mm 060403 CHF 122.-

Glasrelax

Glaseinsatz für schrägstehende Gläser,

passend zu 400 x 400 mm Korb

060542 CHF 28.-

Tellerhalter für 10 Teller,

Durchm. max. 190 mm 
L x B x H = 364 x 94 x 80 mm 060010 CHF 13.-

Körbe

Diverse Körbe und Einsätze zu Gehrig GTW 1200T
(Aussenmasse L x B = 396mm x 396mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Besteckköcher

 Vollkunststoff (Polyäthylen)
L x B x H = 105 x 105 x 130 mm 004411 CHF 18.-

Besteckköcher, 

4-teilig, Vollkunststoff (Polyäthylen)
L x B x H = 217 x 217 x 134 mm 043017 CHF 46.-

Bistrokorb flach mit Stellreihen,

für kleine Teller
897951 CHF 325.-

Grundkorb (Noppen) ohne Einteilung 060533-G CHF 98.-

Universalflachkorb,

ohne Schrägstellung
L x B x H = 400 x 400 x 115 mm 371450-83 CHF 205.-

Universal-Gläserkorb,

mit 4 Schrägstellreihen
L x B x H = 400 x 400 x 175 mm 371450-84 CHF 240.-

Universal-Gläserkorb

mit 2 Stellreihen für hohe 

Wein- und Cocktailgläser

L x B = 400 x 400 mm 01-294450-001 CHF 290.-

Tellereinsatz für 11 Unterteller, 

plastifiziert
L x B x H = 357 x 102 x 65 mm 036126 CHF 79.-

Körbe

Diverse Körbe und Einsätze zu Hobart GC & GCP Modelle
(Aussenmasse L x B = 400mm x 400mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Inhalt Artikel Nr. Preis

Care KORBSET 1

Drahtkorb Teller

Drahtkorb Tassen

Korbträger

4 x Besteckbox

SEF-16_100 CHF 475.-

Care KORBSET 2
1 Drahtkorb für Teller

4 x Besteckbox
SEF-16_101 CHF 225.-

Care KORBSET 3

1 Kunststoffkorb für Teller

1 Besteckkorb bestehend aus 

4 Besteckboxen

SEF-16_102 CHF 170.-

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Inhalt Artikel Nr. Preis

Mehrwegbecherkorb 500x500 mm
1x Mehrwegbecherkorb 500x500 mm

für 25 Mehrwegbecher
04-005882-001 CHF 225.-

Deckeleinsatz für Mehrwegbecherkorb
1x Deckeleinsatz 

für bis zu 16 Deckel
04-005884-001 CHF 55.-

Flaschenspülsystem komplett

1x Flaschenkorb 500x500 mm

für 12 Flaschen

1x Sprühvorrichtung 

3x Drahtaufsatz

04-006410-001 CHF 565.-

Flaschenkorb 500x500mm 

1x Flaschenkorb 500x500 mm 

für 12 Flaschen

3x Drahtaufsatz

04-006443-001 CHF 215.-

Körbe

Becher- / Flaschenspülsystem zu 500x500 mm Untertischmodelle

Diverse Korbsets zu Hobart care

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

A 

Glashöhe bis 65 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060406

060407

060408

060409

060410

CHF 89.-

B

Glashöhe bis 

120 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060411

060412

060413

060414

060415

CHF 133.-

B

Glashöhe bis 

130 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060416

060417

060418

060419

060420

CHF 133.-

B

Glashöhe bis 

130 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060421

060422

060423

060424

060425

CHF 140.-

B

Glashöhe bis 

150 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060426

060427

060428

060429

060430

CHF 133.-

B

Glashöhe bis 

160 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060431

060432

040433

060434

060435

CHF 133.-

B

Glashöhe bis 

170 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

n/a

060437

060438

060439

060440

CHF 133.-

C

Glashöhe bis 

180 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060441

060442

060443

060444

060445

CHF 152.-

Körbe

Gläserkörbe: "L" Serie für nicht-schrägstehende Gläser
(Aussenmasse L x B x H = 396 mm x 396 mm x (Glashöhe plus 30 mm) 

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

C

Glashöhe bis 

190 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060446

060447

060448

060449

060450

CHF 145.-

C

Glashöhe bis

 200 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060451

060452

060453

060454

060455

CHF 145.-

C

Glashöhe bis 

210 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060456

060457

060458

060459

060460

CHF 145.-

C

Glashöhe bis 

220 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060461

060462

060463

060464

060465

CHF 145.-

C

Glashöhe bis 

230 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060466

060467

060468

060469

060470

CHF 145.-

C

Glashöhe bis 

240 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

3 x 4

4 x 5

9

16

25

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

68 x 68 mm

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060471

060472

060473

060474

060475

CHF 145.-

Körbe

Gläserkörbe: "L" Serie für nicht-schrägstehende Gläser
(Aussenmasse L x B x H = 396 mm x 396 mm x (Glashöhe plus 30 mm) 

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

A

Glashöhe bis 65 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060476

060477

060478

060479

CHF 84.-

B

Glashöhe bis 

120 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060480

060481

060482

060483

CHF 139.-

B

Glashöhe bis 

130 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060484

060485

060486

060487

CHF 126.-

B

Glashöhe bis 

140 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060488

060489

060490

060491

CHF 139.-

B

Glashöhe bis 

150 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060492

060493

060494

060495

CHF 126.-

B

Glashöhe bis 

160 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

88 x 68 mm

060496

060497

060498

060499

CHF 139.-

B

Glashöhe bis 

170 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

   88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

  88 x 68 mm

n/a

060501

060502

060503

CHF 160.-

C

Glashöhe bis 

180 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

   88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

  88 x 68 mm

060504

060505

060506

060507

CHF 151.-

Körbe

Gläserkörbe: "L" Serie für schrägstehende Gläser 
(Aussenmasse L x B x H = 396 mm x 396 mm x (Glashöhe plus 30 mm) 

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

C

Glashöhe bis 

190 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

   88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

  88 x 68 mm

060508

060509

060510

060511

CHF 137.-

C

Glashöhe bis 

200 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

   88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

  88 x 68 mm

060512

060513

060514

060515

CHF 151.-

C

Glashöhe bis 

210 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

   88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

  88 x 68 mm

060516

060517

060518

060519

CHF 151.-

C

Glashöhe bis 

220 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

   88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

  88 x 68 mm

060520

060521

060522

060523

CHF 151.-

C

Glashöhe bis 

230 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

    88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

  88 x 68 mm

060524

060525

060526

060527

CHF 151.-

C

Glashöhe bis 

240 mm

3 x 3

4 x 4

3 x 4

4 x 5

9

16

12

20

115 x 115 mm

    88 x 88 mm

 

115 x 88 mm

  88 x 68 mm

060528

060529

060530

060531

CHF 151.-

Körbe

Gläserkörbe: "L" Serie für schrägstehende Gläser 
(Aussenmasse L x B x H = 396 mm x 396 mm x (Glashöhe plus 30 mm) 

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Gläser- und Tassenkorb, plastifiziert L x B x H = 380 x 380 x 150 mm 034582 CHF 157.-

Bierstangenkorb für 16 Stangen, plastifiziert L x B x H = 380 x 380 x 170 mm 034583 CHF 184.-

Universal Gläserkorb, plastifiziert L x B x H = 380 x 380 x 145 mm 039173 CHF 174.-

Teller- und Tassenkorb, plastifiziert L x B x H = 380 x 380 x 150 mm 35721 CHF 225.-

Tellereinsatz für 11 Unterteller, plastifiziert L x B x H = 357 x 102 x 65mm 036126 CHF 79.-

Besteckköcher, Vollkunststoff (Polyäthylen) L x B x H = 105 x 105 x 130 mm 004411 CHF 18.-

Tropfblech aus CNS L x B x H = 395 x 395 x 40 mm 247885 CHF 174.-

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Grundkorb weitmaschig

für Tassen und Schüsseln
Höhe 73 mm 060002 CHF 110.-

Grundkorb weitmaschig, erhöht

für Tassen und Schüsseln
Höhe 110 mm 060325 CHF 116.-

Körbe

Diverse Körbe und Einsätze zu Hildebrand H 4112
(Aussenmasse L x B = 380 mm x 380 mm)

Diverse Körbe und Einsätze OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x (lichte Höhe plus 35 mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Grundkorb weitmaschig, erhöht

für Tassen und Schüsseln
Höhe 160 mm 060005 CHF 116.-

Grundkorb weitmaschig, erhöht

für Tassen und Schüsseln
Höhe 210 mm 060326 CHF 122.-

Tellerkorb für

16 flache oder 12 tiefe Teller

um 90° gedreht für 12 tiefe Teller

060001 CHF 92.-

Tellerkorb für 

18 flache oder 14 tiefe Teller

um 90° gedreht für 14 tiefe Teller

060327 CHF 92.-

Tellerkorb für 

18 flache oder 12 tiefe Teller

um 90° gedreht für 12 tiefe Teller

060543 CHF 92.-

Bodenloser Tellerkorb für 15 Teller

Durchmesser 18 cm
060000 CHF 105.-

Tablettkorb für 8 grosse Tabletts 

(Gastronorm oder Euronorm)
060007 CHF 145.-

Grundkorb zweiseitig ausgesch. mit 

Tabletteinsatz für 9 Tabletts GN 1/1
060328 CHF 226.-

Tabletteinsatz für Grundkorb, 

9 X GN 1/1 Tabletts
060329 CHF 60.-

Körbe

Diverse Körbe und Einsätze OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x (lichte Höhe plus 35 mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Grundkorb weitmaschig

einseitig aufgeschnitten 7 cm
060400 CHF 95.-

Wärmehaltetabletteinsatz

für 5 Tabletts, max Dicke 7 cm
060401 CHF 110.-

Wärmehaltetabletteinsatz

für 4 Tabletts, max Dicke 9 cm
060402 CHF 110.-

Tabletteinsatz für 9 grosse Tabletts

Drahteinsatz rilsanbeschichtet zu Grundkorb
60546 CHF 80.-

Korb engmaschig für: 

Besteck und Kleinteile
Höhe 75 mm 060003 CHF 98.-

Besteckköcher, 4-teilig, Vollkunststoff 

(Polyäthylen)
L x B x H = 217 x 217 x 134 mm 043017 CHF 46.-

Besteckkorb, 8 Fächer L x B x H = 430 x 210 x 150 mm 004430 CHF 110.-

Tassenkorb für 20 Tassen 

mit Schrägstellung
060405 CHF 130.-

Grundkorb weitmaschig

für Tassen und Schüsseln
Höhe 73 mm 060002 CHF 110.-

Tasseneinsatz 4 Reihen für 

ca. 20 Tassen mit Schrägstellung
060006 CHF 46.-

Diverse Körbe und Einsätze OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x (lichte Höhe plus 35 mm)

Körbe

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Grundkorb weitmaschig

für Tassen und Schüsseln
Höhe 73 mm 060002 CHF 110.-

Tasseneinsatz 3 Reihen für 

ca. 15 Tassen mit Schrägstellung
060532 CHF 46.-

Bierstangenkorb für 20 Stangen, plastifiziert L x B x H = 500 x 500 x 240 mm 038882 CHF 255.-

Universal-Gläserkorb Hobart

500 x 470 mm, hohe Ausführung, 

mit 4 Schrägstellreihen à 98 mm 

303171 CHF 174.-

Universal-Gläserkorb Hobart

 hohe Ausführung, 

mit 4 Schrägstellreihen à 110 mm 

(für alle Maschinentypen geeignet)

L x B = 500 x 500 mm 323989 CHF 208.-

Universalflachkorb Hobart,

 ohne Schrägstellung 

L x B = 500 x 500 mm

Höhe 130 mm
774178 CHF 180.-

Abtropfblech aus CNS 

für Körbe 500 x 500 mm
45384 CHF 174.-

Körbe

Diverse Körbe und Einsätze OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x (lichte Höhe plus 35 mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

A

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 75 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060068

060069

060057

060070

060071

060072

060773

060074

060075

CHF 114.-

B

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 100 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060076

060077

060078

060079

060080

060081

060082

060083

060084

CHF 139.-

B

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 110 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060085

060086

060087

060088

060089

060090

060091

060092

060093

CHF 139.-

B

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 120 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060094

060995

060096

060097

060098

060099

060103

060104

060105

CHF 139.-

B

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 130 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060106

060107

060108

060109

060110

060111

060112

060113

060114

CHF 139.-

B2 + C

Glashöhe bis 110 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060115

060116

060117

060118

060119

060120

060121

060122

060123

CHF 174.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 35 mm)   

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

B2 + C

Glashöhe bis 120 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060124

060125

060126

060127

060128

060129

060130

060131

060132

CHF 174.-

B2 + C

Glashöhe bis 130 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060133

060134

060135

060136

060137

060138

060139

060140

060141

CHF 174.-

B2 + C

Glashöhe bis 140 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

147 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060142

060143

060144

060145

060146

060147

060148

060149

060150

CHF 174.-

B2 + C

Glashöhe bis 150 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

147 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060151

060152

060153

060154

060155

060156

060157

060158

060159

CHF 174.-

B2 + C

Glashöhe bis 160 mm
3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

147 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060160

060161

060162

060163

060164

060165

060166

060167

060168

CHF 174.-

B2 + C

Glashöhe bis 170 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

147 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060169

060170

060171

060172

060173

060174

060175

060176

060177

CHF 174.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 35 mm)   

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

B2 + C

Glashöhe bis 180 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060178

042280

060179

060180

060181

060182

060183

060184

060185

CHF 174.-

D

Glashöhe bis 190 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060186

060187

060188

060189

060190

060191

060192

060193

060194

CHF 198.-

D

Glashöhe bis 200 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060195

060196

060066

060197

060198

060199

060200

060201

060202

CHF 198.-

D

Glashöhe bis 210 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060203

060067

060058

060065

060204

060205

060206

060207

060208

CHF 198.-

D

Glashöhe bis 220 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060209

060064

060210

060211

060212

060213

060214

060215

060216

CHF 198.-

D

Glashöhe bis 230 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060217

042281

060218

060219

060220

060221

060222

060223

060224

CHF 198.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 35 mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

D3

Glashöhe bis 210 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060225

060226

060227

060228

060229

060230

060231

060232

060233

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 220 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060234

060235

060236

060237

060238

020239

060240

060241

060242

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 230 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060243

060244

060245

060246

060247

060248

060249

060250

060251

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 240 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060252

060253

060254

060255

060256

060257

060258

060259

060260

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 250 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060261

060262

060263

060264

060265

060266

060267

060268

060269

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 260 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060270

060271

060272

060273

060274

060275

060276

060277

060278

CHF 208.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 35 mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

D3

Glashöhe bis 270 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060279

060280

060281

060282

060283

060284

060285

060286

060287

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 280 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060288

060289

060290

060291

060292

060293

060294

060295

060296

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 290 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

47

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060297

060298

060299

060300

060301

060302

060303

060304

060305

CHF 208.-

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

E

Glashöhe bis 60 mm

4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

16

20

25

30

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

060306

060307

060308

060309

CHF 110.-

F

Glashöhe bis 90 mm

4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

16

20

25

30

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

060310

060311

060312

060313

CHF 157.-

F

Glashöhe bis 100 mm

4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

16

20

25

30

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

060314

060315

060316

060317

CHF 162.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 35 mm)

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 35 mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

F

Glashöhe bis 110 mm

4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

16

20

25

30

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

060318

060319

060320

060321

CHF 174.-

G

Glashöhe bis 120 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060322

060323

060324

060535

060536

CHF 208.-

G

Glashöhe bis 130 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060537

060538

060539

060330

060331

CHF 208.-

G

Glashöhe bis 140 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

n/a

060334

n/a

060335

060336

CHF 208.-

G

Glashöhe bis 150 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060337

060338

060339

060340

060341

CHF 208.-

G

Glashöhe bis 160 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060342

060343

060344

060345

060346

CHF 208.-

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 35 mm)

Körbe

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

G

Glashöhe bis 170 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060347

060348

060349

060350

060351

CHF 208.-

H

Glashöhe bis 180 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060352

060353

060354

CHF 214.-

H

Glashöhe bis 190 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060355

060356

060357

CHF 214.-

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

H

Glashöhe bis 200 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060358

060359

060360

CHF 214.-

H

Glashöhe bis 210 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060361

060362

060363

CHF 214.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 35 mm)

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 45 mm)             

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

 

H

Glashöhe bis 220 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060364

060365

060366

CHF 214.-

 

H

Glashöhe bis 230 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060367

060368

060369

CHF 214.-

H

Glashöhe bis 240 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060370

060371

060372

CHF 214.-

H 3

Glashöhe bis 240 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060373

060374

060375

CHF 232.-

H 3

Glashöhe bis 250 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060376

060377

060378

CHF 232.-

H 3

Glashöhe bis 260 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060379

060380

060381

CHF 232.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 45 mm)             

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

H 3

Glashöhe bis 270 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060382

060383

060384

CHF 232.-

H 3

Glashöhe bis 280 mm

4 x 4 

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060385

060386

060387

CHF 232.-

Typ Masse Artikel Nr. Preis

lichte Höhe 73 mm 060002GNF CHF 110.-

lichte Höhe 110 mm 060325GNF CHF 110.-

lichte Höhe 160 mm 060005GNF CHF 116.-

lichte Höhe 210 mm 060326GNF CHF 110.-

Bezeichnung

Grundkorb weitmaschig

für Tassen und Schüsseln

Grundkorb weitmaschig, erhöht

für Tassen und Schüsseln

Grundkorb weitmaschig, erhöht

für Tassen und Schüsseln

Grundkorb weitmaschig, erhöht

für Tassen und Schüsseln

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser OHNE Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 500 mm x Glashöhe plus 45 mm)             

Grundkörbe MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm  x Glashöhe plus 45 mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

A

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 75 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060068GNF

060069GNF

060057GNF

060070GNF

060071GNF

060072GNF

060073GNF

060074GNF

060075GNF

CHF 119.-

B

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 100 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060076GNF

060077GNF

060078GNF

060079GNF

060080GNF

060081GNF

060082GNF

060083GNF

060084GNF

CHF 145.-

B

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 110 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060085GNF

060086GNF

060087GNF

060088GNF

060089GNF

060090GNF

060091GNF

060092GNF

060093GNF

CHF 145.-

B

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 120 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060094GNF

060095GNF

060096GNF

060097GNF

060098GNF

060099GNF

060103GNF

060104GNF

060105GNF

CHF 145.-

B

nur für zylindrische Gläser

Glashöhe bis 130 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060106GNF

060107GNF

060108GNF

060109GNF

060110GNF

060111GNF

n/a

060113GNF

060114GNF

CHF 146.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm  x (Glashöhe plus 35 mm)

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

B2 + C

Glashöhe bis 110 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060115GNF

060116GNF

060117GNF

060118GNF

060119GNF

060120GNF

060121GNF

060122GNF

060123GNF

CHF 183.-

B2 + C

Glashöhe bis 120 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060124GNF

060125GNF

060126GNF

060127GNF

060128GNF

060129GNF

060130GNF

060131GNF

060132GNF

CHF 183.-

B2 + C

Glashöhe bis 130 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060133GNF

060134GNF

060135GNF

060136GNF

060137GNF

060138GNF

060139GNF

060140GNF

060141GNF

CHF 183.-

B2 + C

Glashöhe bis 140 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060142GNF

060143GNF

060144GNF

060145GNF

060146GNF

060147GNF

060148GNF

060149GNF

060150GNF

CHF 183.-

B2 + C

Glashöhe bis 150 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060151GNF

060152GNF

060153GNF

060154GNF

060155GNF

060156GNF

060157GNF

060158GNF

060159GNF

CHF 183.-

B2 + C

Glashöhe bis 160 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060160GNF

060161GNF

060162GNF

060163GNF

060164GNF

060165GNF

060166GNF

060167GNF

060168GNF

CHF 183.-

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 35 mm) 

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

B2 + C

Glashöhe bis 170 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060169GNF

060170GNF

060171GNF

060172GNF

060173GNF

060174GNF

060175GNF

060176GNF

060177GNF

CHF 183.-

B2 + C

Glashöhe bis 180 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060178GNF

042280GNF

060179GNF

060180GNF

060181GNF

060182GNF

060183GNF

060184GNF

060185GNF

CHF 183.-

D

Glashöhe bis 190 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060186GNF

060187GNF

060188GNF

060189GNF

060190GNF

060191GNF

060192GNF

060193GNF

060194GNF

CHF 206.-

D

Glashöhe bis 200 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060195GNF

060196GNF

060066GNF

060197GNF

060198GNF

060199GNF

060200GNF

060201GNF

060202GNF

CHF 206.-

D

Glashöhe bis 210 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060203GNF

060067GNF

060058GNF

060065GNF

060204GNF

060205GNF

060206GNF

060207GNF

060208GNF

CHF 206.-

D

Glashöhe bis 220 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060209GNF

060064GNF

060210GNF

060211GNF

060212GNF

060213GNF

060214GNF

060215GNF

060216GNF

CHF 206.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 35 mm)   

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

D

Glashöhe bis 230 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060217GNF

042281GNF

060218GNF

060219GNF

060220GNF

060221GNF

060222GNF

060223GNF

060224GNF

CHF 206.-

D3

Glashöhe bis 210 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060225GNF

060226GNF

060227GNF

060228GNF

060229GNF

060230GNF

060231GNF

060232GNF

060233GNF

CHF 189.-

D3

Glashöhe bis 220 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060234GNF

060235GNF

060236GNF

060237GNF

060238GNF

060239GNF

060240GNF

060241GNF

060242GNF

CHF 189.-

D3

Glashöhe bis 230 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060243GNF

060244GNF

060245GNF

060246GNF

060247GNF

060248GNF

060249GNF

060250GNF

060251GNF

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 240 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060252GNF

060253GNF

060254GNF

060255GNF

060256GNF

060257GNF

060258GNF

060259GNF

060260GNF

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 250 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060261GNF

060262GNF

060263GNF

060264GNF

060265GNF

060266GNF

060267GNF

060268GNF

060269GNF

CHF 208.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 35 mm)   

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

D3

Glashöhe bis 260 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060270GNF

060271GNF

060272GNF

060273GNF

060274GNF

060275GNF

060276GNF 

060277GNF

060278GNF

CHF 208.-

D3

Glashöhe bis 270 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060279GNF

060280GNF

060281GNF

060282GNF

060283GNF

060284GNF

060285GNF

060286GNF

060287GNF

CHF 189.-

D3

Glashöhe bis 280 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060288GNF

060289GNF

060290GNF

060291GNF

060292GNF

060293GNF

060294GNF

060295GNF

060296GNF

CHF 189.-

D3

Glashöhe bis 290 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 6  

7 x 7

3 x 4

4 x 5

5 x 6

6 x 7

9

16

25

36

49

12

20

30

42

146 x 146 mm

113 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 73 mm

63 x 63 mm

146 x 113 mm

113 x 90 mm

90 x 73 mm

73 x 63 mm

060297GNF

060298GNF

060299GNF

060300GNF

060301GNF

060302GNF

060303GNF

060304GNF

060305GNF

CHF 189.-

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

E

Glashöhe bis 60 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 5

16

20

25

30

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

060306GNF

060307GNF

060308GNF

060309GNF

CHF 116.-

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für nicht-schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 35 mm)   

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 45 mm)  

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

F

Glashöhe bis 90 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 5

16

20

25

30

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

060310GNF

060311GNF

060312GNF

060313GNF

CHF 147.-

F

Glashöhe bis 100 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 5

16

20

25

30

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

060314GNF

060315GNF

060316GNF

060317GNF

CHF 162.-

F

Glashöhe bis 110 mm

3 x 3

4 x 4

5 x 5

6 x 5

16

20

25

30

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

060318GNF

060319GNF

060320GNF

060321GNF

CHF 180.-

G

Glashöhe bis 120 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060322GNF

060323GNF

060324GNF

060535GNF

060536GNF

CHF 200.-

G

Glashöhe bis 130 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060537GNF

060538GNF

060539GNF

060330GNF

060331GNF

CHF 200.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 45 mm)  

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

G

Glashöhe bis 140 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060332GNF

060333GNF

060334GNF

060335GNF

060336GNF

CHF 200.-

G

Glashöhe bis 150 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060337GNF

060338GNF

060339GNF

060340GNF

060341GNF

CHF 221.-

G

Glashöhe bis 160 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060342GNF

060343GNF

060344GNF

060345GNF

060346GNF

CHF 200.-

G

Glashöhe bis 170 mm
4 x 4

5 x 4

5 x 5

6 x 5

7 x 5

16

20

25

30

35

113 x 113 mm

90 x 113 mm

90 x 90 mm

73 x 90 mm

63 x 90 mm

060347GNF

060348GNF

060349GNF

060350GNF

060351GNF

CHF 221.-

H

Glashöhe bis 180 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060352GNF

060353GNF

060354GNF

CHF 226.-

H

Glashöhe bis 190 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060355

060356

060357

CHF 225.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 45 mm)

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

H

Glashöhe bis 200 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060358GNF

060359GNF

060360GNF

CHF 205.-

H

Glashöhe bis 210 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060361GNF

060362GNF

060363GNF

CHF 205.-

H

Glashöhe bis 220 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060364GNF

060365GNF

060366GNF

CHF 226.-

H

Glashöhe bis 230 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060367GNF

060368GNF

060369GNF

CHF 205.-

H

Glashöhe bis 240 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060370GNF

060371GNF

060372GNF

CHF 226.-

H3

Glashöhe bis 240 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060373GNF

060374GNF

060375GNF

CHF 221.-

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 45 mm)

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Anzahl Fächer Anzahl Gläser nutzbare Fachgrösse Artikel Nr. Preis

H3

Glashöhe bis 250 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060376GNF

060377GNF

060378GNF

CHF 244.-

H3

Glashöhe bis 260 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060379GNF

060380GNF

060381GNF

CHF 221.-

H3

Glashöhe bis 270 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060382GNF

060383GNF

060384GNF

CHF 221.-

H3

Glashöhe bis 280 mm

4 x 4

5 x 4

6 x 4

16

20

24

113 x 113 mm

90 x 113 mm

73 x 113 mm

060385GNF

060386GNF

060387GNF

CHF 221.-

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Körbe

Gläserkörbe: "G" Serie für schrägstehende Gläser MIT Gastro-Norm-Flanken
(Aussenmasse L x B x H = 500 mm x 530 mm x (Glashöhe plus 45 mm)

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

XLP

Tellerkorb

Bestückbar mit 22 Tellern

Ø 27 bis 29 cm
500 x 600 mm 060014 CHF 185.-

XLT

Tablettkorb

Bestückbar mit 

10 GN-Tabletts (53 cm) 

oder 12 Tabletts (max. 47 cm Länge)

500 x 600 mm 060013 CHF 185.-

XLB

Tablettkorb

Bestückbar mit Töpfen, Besteckkorb BKS 

und anderem Spülgut
500 x 600 mm 060012 CHF 185.-

Körbe

Gläserkörbe: "XL" Serie für Teller und Tabletts
(Aussenmasse L x B = 500 mm x 600 mm)

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Einlegegitter, ideal zum Waschen von

2 Kisten, passend zu UX-Modellen
L x B = 600 x 700 mm 323796 CHF 221.-

Einsatz für 8 Bleche, geeignet für 

grosse Bleche, passend zu UX-Modelle
L x B = 568 x 625 mm 323637 CHF 320.-

Rollenkorb aus CNS, 

passend zu UXTH / UXTLH
L x B = 1240 x 700 mm 01-539990-001 CHF 2'028.-

Grundkorb aus CNS, 

passend zu UX / UX-30
L x B = 600 x 700 mm 323683 CHF 411.80

Grundkorb aus CNS, passend zu UX L x B = 600 x 760 mm 01-510508-1 CHF 450.-

Grundkorb aus CNS, 

passend zu UXT / UX 60
L x B = 1240 x 700 mm 323741 CHF 945.-

Universaleinsatz, geeignet für diverse 

Platten, Schalen
L x B = 568 x 665 mm 323753 CHF 429.-

Grundkorb aus CNS, 

passend zu GTW 2000
L x B = 850 x 725 mm 92100 CHF 1'239.00

Einsatz für Bleche, 

passend zu GTW 2000
C97A CHF 305.00

Spachtelhalter, 

passend zu GTW 2000
C86A CHF 189.00

Körbe

Diverse Körbe und Einsätze zu Utensilienspülmaschinen

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Korb mit zwei CrNi-Stahl-Schienen

mit Einsatz für 5 Isoliertabletts, 

bis max. 70 mm / Tablett

774901-2 CHF 604.-

Einsatz für 5 Isoliertabletts, 

bis max. 70 mm / Tablett 
774847-1 CHF 333.55

Einsatz für Ladenbleche, CrNi-Stahl Höhe 210 mm 324660 CHF 185.-

CrNi-Stahl bei Eckaufstellung für AUXXL 883373-1 CHF 466.-

Universal-Drahteinsatz L x B = 655  x 530 mm 01-243329-1 CHF 555.-

Drahteinsatz

CrNi-Stahl, zu verwenden als 

Standfläche für Töpfe, etc.

172831-1 CHF 126.-

Blecheinsatz

für 3 Bleche
L x B x H = 400 x 600 mm 734697-1 CHF 172.35

Drahteinsatz

CrNi-Stahl, Kunststoff überzogen, zum 

Einsetzen in Universalkorb B-00-07, für 9 

flache oder 5 tiefe Teller ab 260 mm 

Durchmesser 

PTE CHF 116.-

Gestell für 6 Dressierbeutel 323638 CHF 182.-

Beschwerung für leichtes 

Spülgut
L x B = 665  x 568 mm 323777 CHF 515.-

Körbe

Diverse Körbe und Einsätze zu Utensilienspülmaschinen

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.



Preisliste Gastronomie - Körbe

Preise ab 01.11.2022 exkl. MWST

Typ Bezeichnung Masse Artikel Nr. Preis

Korbrolli ohne Stossbügel

Plattformwagen aus Aluprofil mit 

Kunststoffecken, inkl. herausnehmbarer 

Abtropfwanne aus Kunststoff, verwendbar 

auch als Schutzdeckel, Belastbarkeit: 250 

kg

L x B x H = 520 x 520 x 180 mm 50267.1 CHF 429.-

Abtropfwanne / Schutzdeckel 

(bei Korbrolli Art. Nr. 050267 und 

Art. Nr. 050268 inbegriffen)

L x B = 500 x 500 mm 060547 CHF 168.-

Korbrolli mit Stossbügel

Plattformwagen aus Aluprofil mit 

Kunststoffecken, inkl. herausnehmbarer 

Abtropfwanne aus Kunststoff, verwendbar 

auch als Schutzdeckel, Belastbarkeit: 250 

kg

L x B x H =  520 x 520 x 840 mm 50268.1 CHF 770.-

Abdeckhaube Höhe 1,60 m 060008 CHF 162.-

Korbrollis

Körbe

Preis-, Modell- und technische Änderungen vorbehalten. Abbildungen können vom Original abweichen.
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